

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>ILUMINARE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP</b>	13.453.530/0001-37	208	0050-0	235441-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA AMERICA DO BRASIL, Nº 341	CATALAO	(64) 34428288		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20230041</b>	<b>2109</b>	<b>29</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
08/02/2023	<b>211659</b>	PREGÃO	25	2022044827
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	2.053.899,57	554.800,70	1.499.098,87	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE-null
Vinculo	Crédito
102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>554.800,70</b>

Histórico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSIFICADO (MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, ELÉTRICO, ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO) NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO/CORREÇÃO PREDIAL DE TODAS AS UNIDADE DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 8/2023, PREGÃO Nº 025/2021, VIGÊNCIA DE 10/01/2023 A 10/01/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
2	47853	BRAÇADEIRA METÁLICA TIPO U DIÂMETRO 3/4	100,00	0,30000	30,00
25	65428	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	170,00	5,00000	850,00
34	47856	BUCHA DE NYLON S-8	1500,00	0,25000	375,00
43	65438	CABO DE COBRE UNIPOLAR 10 MM2, BLINDADO,	1200,00	48,42000	58.104,00
44	65439	CABO DE COBRE UNIPOLAR 25 MM2, BLINDADO,	300,00	73,13000	21.939,00
45	65442	CABO DE COBRE, FLEX. CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM	2300,00	1,10000	2.530,00
46	65440	CABO DE COBRE, FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1500,00	1,10000	1.650,00
48	65443	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1500,00	8,72000	13.080,00
50	65445	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1200,00	8,72000	10.464,00
54	65449	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1400,00	12,56000	17.584,00
55	65450	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	8000,00	12,56000	100.480,00
56	65451	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	2200,00	1,35000	2.970,00
57	65452	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	2000,00	1,35000	2.700,00
58	65453	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	2000,00	1,35000	2.700,00
59	65454	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1400,00	1,35000	1.890,00
60	65455	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1400,00	1,35000	1.890,00
62	65457	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1400,00	18,35000	25.690,00
65	65460	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1800,00	18,35000	33.030,00
66	65461	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	2000,00	5,11000	10.220,00
67	65462	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	200,00	5,11000	1.022,00
68	65463	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	1000,00	5,11000	5.110,00
69	65464	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	400,00	5,11000	2.044,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
70	65465	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO	900,00	5,11000	4.599,00
144	65533	CAIXA DE PROTETOR COM TOMADA 2P+T 10 <sup>9</sup> /250VCA	100,00	17,50000	1.750,00
149	65536	CAMPAINHA CIGARRA 127 V / 220 V, CONJUNTO	5,00	11,00000	55,00
150	65537	CANALETA COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE)	2000,00	7,30000	14.600,00
151	65538	CANALETA COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE)	2000,00	19,80000	39.600,00
174	65556	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO,3	79,00	32,80000	2.591,20
175	65557	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO,	100,00	53,00000	5.300,00
181	65560	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	3000,00	7,50000	22.500,00
182	65561	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 6	3000,00	1,67000	5.010,00
183	65562	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT	150,00	11,54000	1.731,00
195	65574	CONTATOR TRIPOLAR CORRENTE DE 32 A TENSÃO	4,00	178,50000	714,00
201	65580	COTOVELO EXTERNO PARA CANALETA (LINHA X OU	2000,00	2,21000	4.420,00
207	65585	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL,	500,00	2,18000	1.090,00
226	65597	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1/2"	3000,00	1,62000	4.860,00
227	65598	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 3/4"	3000,00	2,01000	6.030,00
228	65599	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM	1000,00	1,89000	1.890,00
229	65600	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM	500,00	2,36000	1.180,00
230	65601	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE	500,00	1,37000	685,00
236	65606	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE	150,00	1,24000	186,00
237	65607	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE	50,00	2,64000	132,00
238	47930	ESPELHO/PLACA DE 1 POSTO 4"X2", PARA INSTALAÇÃO	50,00	1,18000	59,00
247	65614	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 10,00 M	50,00	9,76000	488,00
248	47959	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMAS, USO ATÉ 750 V,	300,00	4,50000	1.350,00
249	47960	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTO FUSÃO, USO ATÉ 69	150,00	0,87000	130,50
255	47969	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250 V	50,00	6,88000	344,00
257	47976	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V	900,00	5,99000	5.391,00
258	47977	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V	500,00	3,99000	1.995,00
259	47978	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO (2 SEÇÕES)	200,00	6,45000	1.290,00
260	47979	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES (1 SEÇÃO)	200,00	3,34000	668,00
261	47980	INTERRUPTOR SIMPLES (1SEÇÃO)	300,00	3,34000	1.002,00
262	47986	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V	200,00	4,93000	986,00
263	47987	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA	250,00	6,00000	1.500,00
264	47989	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V	500,00	3,34000	1.670,00
266	49722	INTERRUPTORES PARALELOS (3 MODULOS) 10A, 250V,	200,00	10,00000	2.000,00
286	65628	LAMPADA BULBO LED 30W 80LM/W	3900,00	24,00000	93.600,00
354	65668	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO	10,00	420,00000	4.200,00
355	65669	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO	5,00	540,00000	2.700,00
357	65671	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR 12	2,00	76,00000	152,00
					<b>554.800,70</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\*(QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO

Usuário do